
UCHWAŁA NR LV/22/23 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Staszowskiego 

Na podstawie art. 12 pkt  11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z póź. zm.) art. 229 pkt. 4, art. 237 ust. 1 i ust. 3 art. 238 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz.U. 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) 
oraz zgodnie z § 66 Statutu Powiatu Staszowskiego – Rada Powiatu w Staszowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Staszowskiego odnoszącej się 
do wykonywania przypisanych zadań realizowanych na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska 
w zakresie emisji hałasu do środowiska, po uprzednim zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji w sprawie zarzutów zawartych w skardze, Rada Powiatu w Staszowie uznaje 
skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały – zawiadomienie skarżącego o sposobie załatwienia skargi  powierza się 
Przewodniczącemu Rady Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

 

Id: 13CD0A9E-7EA2-4C3F-8EAD-86FD21A0459C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 30 marca 2023 roku do Starostwa Powiatowego w Staszowie wpłynęła skarga z dnia 
28 marca 2023 roku Pana M. R. na działanie Starosty Staszowskiego i pracowników Starostwa 
Powiatowego w Staszowie. 

Pan M. R. w treści skargi zawarł szereg wniosków dotyczących procedowania i rozstrzygnięcia 
sprawy działalności prowadzonej przez Pana T. S. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Staszowie skierował w/w skargę do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Powiatu w Staszowie. 

Podczas posiedzenia w dniu 14 kwietnia 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Powiatu w Staszowie poddała analizie przedmiotową skargę, jak również zapoznała się z zebraną 
w sprawie dokumentacją. W trakcie posiedzenia Komisja wysłuchała obszernych wyjaśnień 
przedstawionych przez Starostę Staszowskiego oraz Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa. 

Na podstawie zgromadzonych w sprawie materiałów, poczyniono następujące ustalenia 
faktyczne: 

W pierwszej kolejności wskazać należy, że zgodnie ze swoją właściwością w oparciu o art. 115a 
ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska tut. Organ prowadził 
postępowanie administracyjne tylko w części dotyczącej hałasu w celu określenia czy w wyniku 
działalności w/w przedsiębiorstwa dochodzi do przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu 
w środowisku. 

W wymaganym terminie zawiadomieniem z dnia 20.10.2022 r. sprawa działalności prowadzonej 
przez Pana T. S. w pozostałym zakresie została przekazana do Świętokrzyskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska w Kielcach, jako do organu właściwego do załatwienia 
przedmiotowej sprawy. 

W trakcie prowadzonego postępowania w sprawie emisji hałasu pracownicy Wydziału Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa tut. Starostwa przeprowadzili oględziny oraz czynności 
kontrolne w przedmiotowym zakładzie. 

Wykonano dwukrotnie pomiary poziomu hałasu emitowanego z zakładu w dniu 10 listopada 
2022 roku oraz 14 lutego 2023 roku przez firmę posiadającą akredytację oraz w sposób zgodny 
z obowiązującymi przepisami prawa określonymi w rozporządzeniu Ministra Klimatu 
i  Środowiska z dnia 7 września 2021 r. w sprawie wymagań w zakresie prowadzenia pomiarów 
wielkości emisji (Dz. U. 2021r. poz. 1710). 

Z otrzymanego sprawozdania z badań hałasu w środowisku wynika, iż emitowany hałas 
nie przekracza obowiązujących norm określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 
14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. 2014 r. 
poz. 112). 

O przebiegu postępowania w powyższej sprawie oraz jego wynikach Pan M. R. był 
informowany na bieżąco. 

Starosta Staszowski sprawował bezpośredni nadzór nad wykonywaniem zadań przez Wydział 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz nadzór nad terminowością załatwiania spraw 
wnoszonych w powyższej sprawie do Starostwa Powiatowego w Staszowie. 

Po dokonaniu analizy przedmiotu wniesionej skargi stwierdza się jak w sentencji. 

Powyższą skargę rozpatrzyła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 
14 kwietnia 2023 r. uznając ją za bezzasadną. 

W związku z działaniami Starosty Staszowskiego w niniejszej sprawie Rada Powiatu 
w Staszowie nie dopatruje się nieprawidłowości czy zaniechania. Komisja dokonując ustaleń 
faktycznych i prawnych, dotyczących zarzutów skargi nie stwierdziła również naruszeń 
w wykonywaniu obowiązków przez Starostę Staszowskiego co powoduje, że należało uznać skargę 
za bezzasadną. 

Id: 13CD0A9E-7EA2-4C3F-8EAD-86FD21A0459C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



